
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.56 

 

OGGETTO:Servizio associato dei servizi di gestione integrata dei rifiuti - Modifica convenzione 

sottoscritta in data 4 aprile 2018      
 

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di dicembre alle ore quindici e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Loi Aldo - Consigliere  Sì 

5. Pranteddu Francesco - Consigliere  Sì 

6. Marotto Davide - Consigliere  Sì 

7. Calledda Emanuele - Consigliere  No 

8. Paba Katia - Consigliere  Sì 

9. Pili Augusto - Consigliere  Sì 

10. Poddie Iole - Consigliere  Sì 

11. Fontana Paolo - Consigliere  No 

12. Fontana Laura - Consigliere  No 

13. Manca Sara - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 4 

 

Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor dott.ssa Lorenzina Piras il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

- la gestione in forma associata del  Servizio di raccolta, trasporto dei rifiuti urbani  e assimilati e 
conferimento presso gli impianti autorizzati, è in capo alla  Comunità Montana del Gennargentu 
Mandroisai, a partire dal luglio 2004, in virtù del protocollo d’intesa approvato in data 29.06.2004;   

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23 aprile 2015 si approvava il ripristino della 
Convenzione tra la Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai e i Comuni fino al 31.12.2015;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 19.ottobre 2015, è stato approvato il “ progetto 
‘Ponte’ e schema di convenzione”, per la regolazione del servizio associato dei rifiuti urbani con la 
Comunità Montana del Gennargentu Mandrolisai; 

- con deliberazione della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai n. 7 del 02 Ottobre 2015 ha 
approvato il progetto ponte redatto dal RUP, Ing. Gaetano Meloni, responsabile dell'Ufficio Tecnico 
dell'Ente comunitario, e lo schema di convenzione, attualmente vigente, che regolerà il servizio 
associato dei rifiuti urbani; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 16 ottobre 2015, con la quale è stato 
approvato il Progetto –Ponte e lo schema di convenzione, in attesa della conclusione della procedura di 
affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti in forma associata; 

RICHIAMATE, altresì: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27 marzo 2017 con la quale è stata approvato il 
progetto pluriennale di gestione integrata dei rifiuti, redatto per conto della Comunità Montana, 
dall’ing. Massimiliano Mereu; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27 marzo 2017 con la quale è stata espressa la 
volontà di aderire alla convenzione per l’esercizio in forma associata del servizio rifiuti; 

•     con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30 novembre 2017 recante oggetto :” 
Servizio associato rifiuti – Approvazione progetto “Ponte” e schema di convenzione – Presa 
d’atto relativa alla delibera di C.C. n. 22 del 16 ottobre 2015 “ e con la quale si  dava atto che 
con la Deliberazione n.22 “…il Consiglio Comunale aveva espresso il consenso al rinnovo della 
convenzione vigente adeguandone la durata di validità ed efficacia in relazione alla durata 
dell’appalto del Progetto Ponte…”; 

VISTA  la nota della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai  di Sorgono, acquisita al prot. n. 6910 
dell’11 dicembre 2018 con la quale, in virtù di quanto deliberato dal Consiglio comunitario con proprio atto 
n. 95 del 30 novembre 2018, si rende necessario modificare l’atto di convenzione, firmato in data 4 aprile 
2018; 
DATO ATTO  che la modifica riguarda l’articolo 6 della stessa convenzione, denominato “Gestione 
economica del servizio “, specificamente nei commi 10 e seguenti . In particolare sono modificati i commi 
10, 11, 12 e 13 mentre il comma 12, della precedente stesura, assumer il numero 14 mantenendo i 
medesimi contenuti; 
RITENUTO  doveroso provvedere all’approvazione di tale modifica in quanto rispondente alla necessità 
manifestata dai diversi Comuni, appartenenti alla stessa Comunità Montana, a fornire le garanzie 
economiche mediante fideiussione, così come previsto dall’originaria convenzione; 
VISTO  il modello di convenzione qui allegato debitamente modificato ed allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale al presente atto; 
CON voti favorevoli unanimi dei presenti; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente atto che qui si intende integralmente riportato: 
 
DI APPROVARE  la modifica  della convenzione inerente il servizio associato dei servizi di gestione 
integrata dei rifiuti nella parte riguardante  l’articolo 6 “Gestione economica del servizio “specificamente 
nei commi 10 e seguenti . In particolare sono modificati i commi 10, 11, 12 e 13 mentre il comma 12, della 
precedente stesura, assume  il numero 14 mantenendo i medesimi contenuti; 
 
DI APPROVARE  la convenzione debitamente modificata qui allegata per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai di Sorgono 
per gli adempimenti di competenza; 
 
DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 
 
 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO     

F.TO (Gualtiero Mameli) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.TO Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Lorenzina Piras 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ____19.12.2018_______________, come prescritto 

dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì ______19.12.2018______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

PROT. 7101 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai capigruppo 

consiliari con lettera n…7101………… in data……19.12.2018…………………. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …19.12.2018……………. 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Lorenzina Piras 

 

 

 

 


